
UCHWAŁA NR VI/41/2019
RADY GMINY LICHNOWY

z dnia 29 marca 2019 r.

w sprawie zasad zwolnienia, udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach na terenie gminy Lichnowy oraz ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć dla psychologów, pedagogów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 
doradców zawodowych i nauczycieli oddziałów przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi 

dzieci 6-letnie i młodsze zatrudnionych w szkołach podstawowych gminy Lichnowy

w sprawie zasad zwolnienia, udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach na terenie gminy Lichnowy oraz ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć dla psychologów, pedagogów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 
doradców zawodowych i nauczycieli oddziałów przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi 
dzieci 6-letnie i młodsze zatrudnionych w szkołach podstawowych gminy Lichnowy

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity 
Dz.U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 42 ust.6 i ust.7 pkt 2 i pkt 3 lit. b i lit.c w związku z art.91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela ( tekst jednolity Dz.U. z 2018r., poz.967 ze zm.) Rada Gminy 
Lichnowy uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze dyrektorów i wicedyrektorów w szkołach na 
terenie gminy Lichnowy obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych do liczby godzin określonych w poniższej tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze Liczba oddziałów w szkole
Tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych

do 10 oddziałów 7 godzin

od 11 do 12 oddziałów 6 godzin1. Dyrektor szkoły liczącej

13 oddziałów i więcej 5 godzin

2. Wicedyrektor szkoły liczącej 12 oddziałów i więcej 13 godzin

2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 ust.1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska z tym, że obowiązuje on tych 
nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi 
zastępstwo.

3. Organ prowadzący może w uzasadnionych przypadkach zwolnić na okres semestru lub roku szkolnego 
dyrektora, wicedyrektora lub nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, 
któremu powierzono stanowisko kierownicze, z realizacji obowiązkowego wymiary zajęć określonego w ust.1 
z własnej inicjatywy lub na wniosek nauczyciela skierowany do organu prowadzącego., m.in. z uwagi na:

1) warunki organizacyjne funkcjonowania szkoły, które powodują znaczne zwiększenie zadań,

2) szczególne warunki pracy w szkole,

3) zaistniałe uwarunkowania kadrowe.

Id: 9FCF1726-C58D-4BCF-9E77-D649643ED4F7. Podpisany Strona 1



§ 2. 

Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub na ich rzecz dla:

1) pedagoga – 22 godziny,

2) logopedy – 22 godziny,

3) psychologa - 22 godziny,

4) doradcy zawodowego – 22 godziny,

5) terapeuty pedagogicznego – 22 godziny 

6) nauczyciela oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, pracującego z grupami obejmującymi 
dzieci 6-letnie i młodsze – 25 godzin. 

§ 3. 

Traci moc Uchwała Nr Uchwała Nr XVII/105/2016 Rady Gminy Lichnowy z dnia 29 marca 2016r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach na terenie gminy Lichnowy, ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin oraz ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć dla psychologów, pedagogów, logopedów, doradców zawodowych i niektórych 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Lichnowy

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2019 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Lichnowy

Anna Grunau

Id: 9FCF1726-C58D-4BCF-9E77-D649643ED4F7. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie zasad zwolnienia, udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach na terenie gminy Lichnowy oraz ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć dla psychologów, pedagogów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 
doradców zawodowych i nauczycieli oddziałów przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi 
dzieci 6-letnie i młodsze zatrudnionych w szkołach podstawowych gminy Lichnowy

Zgodnie z art.42 ust.7 pkt 2) ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela ( tekst jednolity Dz.U. 
z 2018r., poz.967 ze zm.) organ prowadzący szkołę określa zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym 
powierzono stanowisko kierownicze w szkole.

Przedstawiony projekt uchwały obniża obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych kadry kierowniczej szkół na terenie gminy Lichnowy według wskazanych w treści uchwały 
zasad. Obecna struktura organizacyjna placówek oświatowych ( liczebność szkoły, ilość oddziałów) wpływa na 
potrzebę uaktualnienia dotychczasowych zasad udzielania obniżek. Ustalona po zniżce ilość godzin 
obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych jest optymalna 
z punktu widzenia prawidłowego wykonywania przez nauczycieli obowiązków wynikających z pełnionych 
funkcji kierowniczych.

Zgodnie z art.42 ust.7 pkt 3) lit.b Karty Nauczyciela organ prowadzący szkolę określa  tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 
doradców zawodowych.  Najnowsza nowelizacja zapisów Karty Nauczyciela wprowadzona ustawą z dnia 
22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 
ustaw ( Dz.U. z 2018, poz.2245) dała dodatkowo organom prowadzącym prawo do określenia na podstawie 
znowelizowanego art.42 ust. 7 pkt 3 lit.c Karty Nauczyciela tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dla nauczycieli przedszkoli ( oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych) pracujących 
z grupami obejmującymi dzieci 6- letnie i dzieci młodsze, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 25 godzin 
dziennie. Z uwagi na występowanie mieszanych grup wiekowych w oddziałach przedszkolnych 
zorganizowanych w szkołach podstawowych na terenie gminy Lichnowy, na podstawie wyżej zacytowanego 
przepisu prawa postanowiono ustalić wysokość pensum dla nauczycieli takich grup na poziomie 25 godzin 
tygodniowo.

Projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające pracowników oświaty.

Wobec powyższego wnosi się o podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu.

Id: 9FCF1726-C58D-4BCF-9E77-D649643ED4F7. Podpisany Strona 1




